

वर्ष 2021-22 के लिए बजट अनुमानों में शामिल 25 लाख तथा अधिक लागत के व्यय के केन्द्र प्रायोजित और केंद्रीय योजनाओं के अलावा विस्तृत ब्यौरे दर्शाने वाला विवरण

Statement showing broad details of expenditure costing Rs. 25 lakh and above other than Centrally Sponsored and Central Sector included in the Budget Estimates for 2021-22

(रुपये हजार में) (Rs.In Thousand)

क्र.सं S. No.	मुख्य शीर्ष Major Head	स्कीम के संक्षिप्त ब्यौरे Brief particulars of the Scheme	बजट अनुमान में प्रावधान Provision in Budget Estimates 2021-22
1	मुख्य शीर्ष 2052 - सचिवालय – सामान्य-सेवाएं - उत्तर-पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय स्थापना ।	उत्तर-पूर्वी क्षेत्र विकास मंत्रालय का सचिवालय व्यय ।	165100
	Major Head 2052 - Secretariat-General Services - Ministry of North Eastern Region Establishment	Secretariat Expenditure of the Ministry of Development of North Eastern Region	
2	मुख्य शीर्ष 6851 : सावजनिक क्षेत्र और अन्य उपक्रमों को ऋण : उत्तर-पूर्वी हस्तशिल्प एवं हथकरघा विकास निगम लिमिटेड (एन ई एच डी सी) को ऋण ।	संवधनात्मक गतिविधियों के तहत हानि को भरपाई के लिए निगम को ऋण उपलब्ध कराना।	20000
	Major Head 6851 : Loans to Public Sector and other Undertakings : Loans to North Eastern Handicrafts & Handlooms Development Corporation Limited (NEHHDC)	Loan provided to the Corporation to cover its losses while undertaking promotional activities	
3	मुख्य शीर्ष 6851 : सावजनिक क्षेत्र और अन्य उपक्रमों को ऋण : उत्तर-पूर्वी कृषि विपणन निगम लिमिटेड (नेरामेक) को ऋण ।	अपनी व्यावसायिक गतिविधियों को जारी रखने के लिए इस प्रावधान को निगम द्वारा कार्यकारी पूंजी के रूप में उपयोग किया जाना है ।	20000
	Major Head 6851 : Loans to Public Sector and other Undertakings : Loans to North Eastern Agricultural Marketing Corporation Limited (NERAMAC)	The provision is to be used as working capital by the Corporation for carrying out its business activities	
Total			205100